
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO S P ORT

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 7 6  d e l  2 2 / 0 7 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 3 9  d el  2 2/0 7/20 2 0

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p e r  la  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l'aff id a m e n t o  
d e l  "s erviz i o  i nf or m a t iv o  e  f or m a t iv o  p e r  i l  
ri l a n c i o  d e l l o  S p or t  d o p o  l a  p a n d e m i a"



Nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  relative 
all'affidamento del “servizio informativo e formativo per il rilancio dello Sport dopo 
la pandemia”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3
ALVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE PATRIMONIO

Premesso che:
� con Delibera di Giunta Comunale n. 104, del 16/06/2020, sono stati formulati indirizzi 

per lo sviluppo di un servizio informativo e formativo per il rilancio dello Sport dopo la 
pandemia;

� con Determinazione a contrattare del sottoscritto Dirigente n. 395, del 29706/2020, è 
stato approvato l'avvio della procedura aperta per individuare un operatore economico 
cui  affidare  il  “servizio  informativo  e  formativo  per  il  rilancio  dello  Sport  dopo  la  
pandemia”;

� che la stessa Determinazione ha nominato, quale Responsabile del Procedimento il  
dott. Marco Rovatti - Coordinatore del Servizio Amministrazione - del Settore A3 Lavori 
pubblici Infrastrutture Patrimonio;

� che il CIG attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, per l’affidamento in oggetto è il n. Z4A2D672BF;

� in esecuzione alla medesima Determina 395/2020 è stata pubblicato all'Albo Pretorio e 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Carpi, l'Avviso 
Pubblico,  prot.  n.  35329  del  01/07/2020,  aperto  a  tutti  gli  operatori  economici 
interessati in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso stesso attraverso una procedura 
aperta come previsto dall’art. 60 del D.lgs. 50/2016;

� che il termine ultimo entro il quale gli operatori economici dovevano far pervenire la 
loro offerta è stato fissato, con detto Avviso Pubblico, per le ore 11,30 di martedì 21 
luglio 2020;

� che entro detto termine è pervenuto un solo plico, assunto agli atti del prot. com.le al n. 
39327 del 21/07/2020, proveniente dalla ditta SG PLUS Ghiretti di PARTNERS S.r.L. 
via Emilio Casa 7/2A di Parma;

� che la prima seduta di gara per l'apertura dei plichi e la verifica della documentazione 
amministrativa è stata prevista in seduta pubblica, alle ore 10,00 di giovedì 23 luglio 
2020;

� che detto  Avviso prevede che il  servizio verrà aggiudicato con il  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (da valutarsi da apposita commissione di gara), ai  
sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base dei seguenti elementi:
- Offerta Tecnica: Punti massimi 80
- Offerta Economica: Punti massimi 20

Preso atto che:
� Ai sensi del regime transitorio di  cui all'art.  216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, la 

Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall'organo  della  stazione  appaltante 
competente ad effettuare la scelta dell'aggiudicatario secondo regole di competenza e 
trasparenza e deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di 5;

Ritenuto:
� pertanto necessario,  sentito il  predetto  Responsabile del  Procedimento, provvedere 

alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta 



economicamente  più  vantaggiosa,  sulla  base  degli  elementi  indicati  nel  suddetto 
Avviso Pubblico, ai fini dell’affidamento della procedura in oggetto;

� adeguato  e  sufficiente  stabilire  nel  numero  di  tre  i  componenti  facenti  parte  della 
commissione di valutazione delle offerte tecniche;

Acquisite le dichiarazioni rese ai sensi degli articoli 46, 47 e 48 del D.P.R. 445/2000 dai  
commissari,  dal  presidente  della  commissione e  dal  segretario,  relative  all’inesistenza 
delle cause d’incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art. 77, D.Lgs. 
50/2016, 

Richiamati:
� Il  D.Lgs.  267/2000  ed  in  particolare  l'art.  107  Funzioni  e  Responsabilità  della 

Dirigenza”;
� L’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  “Commissione  aggiudicatrice”  con  riferimento  alle 

disposizioni immediatamente applicabili;
� Il  D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016, ad oggetto 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art  23 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

� Il Regolamento dei Contratti approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
148 del 22.12.2015 ed in particolare l’articolo 19;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate

Di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa relativamente al “servizio informativo e formativo per il rilancio dello Sport  
dopo la pandemia”, definendo nel numero di tre i componenti facenti parte nelle persone 
di:

Di nominare n. 3 componenti la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa della selezione in oggetto, nelle persone di:

• Ing.  Norberto  Carboni,  Dirigente  responsabile  del  Settore  A3  Lavori  Pubblici 
Infrastrutture Patrimonio, in qualità di Presidente;

• Dott.  Alessandro  Flisi,  istruttore  referente  dell'Uff.  Sport  –  Settore  A3  Lavori 
Pubblici, Infrastrutture, Patrimonio, in qualità di Commissario;

• Dott.ssa  Francesca  Roncaglia,  funzionario  coordinatore  del  Servizio  Politiche 
Giovanili  del Settore Restauro, Cultura, Commercio e Promozione Economica e 
Turistica, in qualità di Commissario;

-
Di individuare quale Segretario della Commissione Giudicatrice sopra definita la Sig.ra 
Antonella Potenza,  Istruttore del  Settore A3 Lavori  Pubblici  Infrastrutture Patrimonio -  
Servizio Amministrazione;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

Di provvedere agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013 ed ai sensi dell’art. 29 
commi 1 e 2 del D.Lgs 50/2016  mediante la pubblicazione del presente atto sul sito 
Internet  dell’Ente  in  Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  gara  e  contratti  e 



provvedimenti/composizione della commissione/anno 2020.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  
r e l a t iv e  a l l'aff id a m e n t o  d e l  "s ervizi o  i nf or m a t iv o  e  for m a t iv o  p e r  i l  ri l a n c i o  
d e l l o  S p or t  d o p o  la  p a n d e m i a" ” ,  n °  1 3 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
2 2/0 7/202 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


